



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

CNPJ: 84.263.862/0001-05



SINAPI		Proponente			Assunto:				
ABRIL/2021 - DESONERADO		PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESP. DO PIRIÁ			PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
B.D.I	26,75%	Empreendimento:			Responsável Técnico/CREA				
		Construção e Reforma de Pontes em Madeira no Município.			Eng.º Civil Alan da Silva Araújo CREA 17.748 - D/PA				
ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. UNIT. + B.D.I	P. TOTAL	
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
1.1	PRÓPRIA	pmgn-01	Placa de obra em chapa de aço galvanizado, instalada	m²	6,00	R\$330,18	R\$418,50	R\$2.511,02	
1.2	SINAPI	93208	Execução de almoarifado em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, incluso prateleira AF_02/2016	m²	12,00	R\$881,21	R\$1.116,83	R\$13.403,20	
1.3	SINAPI	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m²	500,00	R\$2,47	R\$3,13	R\$1.585,36	
1.4	SINAPI	94342	Aterro manual de valas com areia para aterro e compactação AF_05/2016	m³	1.180,00	R\$83,05	R\$105,27	R\$124.213,73	
Total do Item 1								<b>R\$141.893,32</b>	
<b>2 PONTE DE MADEIRA</b>									
2.1	PMGN	PMGN-01/21	Ponte em madeira de lei LEGALIZADA (peças aparelhadas), com vigamento simples e fundação em estacas cravadas, com largura mínima de 4,50 m	ml	150,00	R\$9.559,60	R\$12.116,79	R\$1.817.518,62	
Total do Item 2								<b>R\$1.817.518,62</b>	
<b>3 SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>									
3.1	SINAPI	99802	LIMPEZA DE PISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	m²	765,00	0,42	R\$0,53	R\$407,25	
Total do Item 3								<b>R\$407,25</b>	
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 1.958.619,18</b>	

Assinado de forma  
digital por ALAN DA  
SILVA  
ARAUJO:89066472200

Nova Esperança do Piriá (PA), 05 de Outubro de 2022

ALAN DA SILVA ARAÚJO  
CREA 17.748 D/PA